
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:  Accettazione comodato d’uso gratuito di un software DATQUANT S.A. da parte della GE 

Healthcare S.R.L. di Milano in favore della UOC Medicina Nucleare.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de i  Direttor i  dell a  UOC  Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, Patrimonio e 

Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa;

DETERMINA

1. di approvare l’acquisizione in comodato d’uso gratuito del  s o ftware DATQUANT S.A.  da parte della  GE  

Healthcare  S. R . L . di Milano   del valore complessivo di Euro 14.490,01 IVA inclusa ,  per  analisi 

semiquantitativa di immagini Dat con Spect , in favore di questa Azienda da destinare alla UO C Medicina 

Nucleare;

2. di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso che si allega al presente atto (All. n. 1), quale 

parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che la durata contrattuale  avrà decorrenza  dalla sottoscrizione del relativo contratto al   

termine della decorrenza della fornitura dei prodotti radioisotopici e kit freddi aggiudicati con determina 

del Direttore Generale n. 629 del 18/11/2019; 

4. di delegare la Dott.ssa Anna Gattini, Direttore UOC Bilancio Patrimonio e Coordinamento  Finanziamenti   

alla sottoscrizione del contratto di comodato d’uso di cui al precedente punto 2;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 28 comma 6 della L.R. 26/96 e  s s .m m . i i ., la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

6.  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Generale

(Dr.ssa Maria Capalbo)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario

    (Dott. Antonio Draisci)            (Dr. Edoardo Berselli)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti)

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

- R.D. n. 827 del 23/05/24:   “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 

dello Stato”;

-  D. lgs. n. 502 del 30.12.92 e successive modifiche,  concernente: “Riordino del SSN”;

-  L.R. n. 26 del 17.07.96 concernente: “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”;

-  Determina n. 451 del 06/08/2019  del Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera avente ad 

oggetto: “ Regolamento aziendale in materia di accettazione donazioni, comodati d’uso e conti 

visione/valutazioni in prova. Adozione.”

Si richiama la seguente determina:

-  Determina n.  629  del  18 / 11 /2019  del Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera avente ad 

oggetto: “ Fornitura di prodotti radioisotopici e kit freddi, lotti ritirati e/o non aggiudicati. Aggiudicazione lotti 

nn. 1 e 2.”

Con nota  ID 650553/PROV  del  09/09/2020 ,  la UOC Gestione Approvvigionamento Beni, Servizi e Logistica ha 

richiesto di avviare la procedura per la formalizzazione del contratto di comodato d’uso gratuito di una licenza 

d’uso del software DATQUANT  S . A .  del valore complessivo di Euro  14 . 490 ,0 1  I VA  inclusa   presentata dalla 

GE  Heathcare  S.R.L. di Milano a favore della U. O .C. Medicina Nucleare, già avanzata nell’ambito del contratto 

di fornitura di  radiofarmaci  stipulato con la medesima Ditta a conclusione dell’aggiudicazione adottata con 

determina del Direttore Generale n. 629 del 18/11/2019.

Con nota Id n.  650836 |B IPA  del  10/09/2020 , questa UOC ha trasmesso al Direttore della UOC  Medicina 

Nucleare, Dr. Aurelio Spinelli, il modulo di “Istruttoria di comodato”.

Il Direttore dell a  UOC  Medicina Nucleare , Dr.  Aurelio Spinelli , ha provveduto a compilare il modulo “Istruttoria 

di comodato d’uso gratuito” del suddett o   software ,  acquisito agli atti con ID n. 66 5495 /BIPA del 0 3 /11/2020 ,  

evidenziando che “ il  software DATQUANT versione Stand Alone per P.C. consente di effettuare una valutazione 

visiva ed un’analisi  semiquantitativa  delle immagini ottenute mediante scintigrafia con I 123 IOFLUPANE, Si 

specifica che il software offerto è l’ultima release”.

 Nel modulo sono altresì presenti i pareri favorevoli del Direttore del Dipartimento d i Scienze Radiologiche , 

D ott.ssa Monica Bono ,  della Dirigente  f.f.  della U.O.C. Direzione Medica dei Presidi, Dr.ssa Luana Stefanelli e 

del Dirigente della UOC Ingegneria Clinica ed Information and Communication Technology, Ing. Mauro Luciani. 

Il modulo evidenza inoltre che per il funzionamento del  software  non è previsto alcun materiale di consumo e 

che tutte le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria per il suddetto bene saranno a totale carico del 

comodante e pertanto dal comodato non emergono oneri a carico di quest’Azienda Ospedaliera.

Tutto quanto sopra esposto, si sottopone al Direttore Generale il seguente schema di determina:

1.  di approvare l’acquisizione in comodato d’uso gratuito del software DATQUANT S.A. da parte della GE

     Healthcare S.R.L. di Milano del valore complessivo di Euro 14.490,01 IVA inclusa, per analisi

     semiquantitativa di immagini Dat con Spect, in favore di questa Azienda da destinare alla UOC Medicina 

     Nucleare;



3

2.  di approvare lo schema di contratto di comodato d’uso che si allega al presente atto (All. n. 1), quale 

     parte integrante e sostanziale;

3.  di dare atto che la durata contrattuale avrà decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto al

     termine della decorrenza della fornitura dei prodotti radioisotopici e kit freddi aggiudicati con determina 

     del Direttore Generale n. 629 del 18/11/2019; 

4.  di delegare la Dott.ssa Anna Gattini, Direttore UOC Bilancio Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti

     alla sottoscrizione del contratto di comodato d’uso di cui al precedente punto 2.

Il Direttore

(Dott.ssa Anna Gattini)

Il Responsabile della Fase Istruttoria

          (Rag. Pierluca Rulli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

(Allegato n. 1: Schema di contratto di comodato d’uso gratuito – composto di n.  pag. presente nella copia 

cartacea e disponibile agli atti)


	NumeroDataRep: n. 572 del 09 novembre 2020
		PIERLUCA RULLI


		ANNA GATTINI


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		contact.05
	2020-11-09T12:42:01+0100
	location.05
	Capalbo Maria
	reason.05




